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 مدرسة أم التوت الثانوية للبنات        المعلمة: ندى أبو مويس     لثالثالصف: ا /    اللغة العربيةم           2022 / 2021الخطة الفصلية / الفصل الثان 

 
 

ة الزمنية  عدد الحصص  موضوع الدرس الدرس حة الفتر  ملاحظات  الوسائل والمصادر المقتر

 2022/ 1/ 13+12مراجعة الفصل الأول 

 الأول 
 حيفا والنورًس  

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 )النسخ والخط(الكتابة 
 الإملاء 
 التعبي  

ي ونحفظ 
 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

16/1 
 
 إلى
 
20/1 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
مقطع فيديو له علاقة بالدرس., 
 جهاز العرض، حاسوب، مسجل،

 كاسيت.. 

 

ي 
 الثان 

رًة  
ً
 يوم  الشج

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

1 
4 
1 
1 
1 
1 

23/1 
 
 إلى
 
27/1 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، صور الدرس، مقطع  
فيديو له علاقة بالدرس. حاسوب، 
 جهاز العرض، مسجل، كاسيت... 

 
 
 
 
 

 

 الثالث 
 الراع  والذئب  

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط( الإملاء

 التعبي  
ي ونحفظ 

 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

30/1 
 
 إلى
 
6/2 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، مقطع فيديو له 
علاقة بالدرس.... حاسوب، جهاز  

 العرض 

 

https://www.wepal.net/library/?app=content.list&level=3&semester=2&subject=1&type=3&submit=submit
https://www.wepal.net/library/?app=content.list&level=3&semester=2&subject=1&type=3&submit=submit
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 الرابع 
 
 
ب  أن أكون  أح 

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

 

1 
4 
1 
1 
1 
1 

7/2 
 
 إلى
 
15/2 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، صور الدرس  
مسجل، كاسيت..... حاسوب، 

 جهاز العرض 
 علاقة بالدرس. , مقطع فيديو له 
 

 

 الخامس
 مٍن أخلاقنا

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

ي ونحفظ 
 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

16/6 
 
 إلى
 
23/2 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، مسجل، كاسيت...  

 العرض. حاسوب، جهاز 
 , مقطع فيديو له علاقة بالدرس. 

 السادس 
 
 
  ميناء  غزة

 
 ف

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

1 
4 
1 
1 
1 
1 
 

27/2 
 
 إلى
 
7/3 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 

حاسوب، لوحة كرتونية، مسجل ... 
 جهاز العرض 

 , مقطع فيديو له علاقة بالدرس. 

 

 السابع
 والثعلب  

 
 الغراب

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

ي ونحفظ 
 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

8/3 
 
 إلى
 
15/3 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 

لرسومات بعض الطلبة صور 
، حاسوب، جهاز العرض   الموهوبي  
 , مقطع فيديو له علاقة بالدرس. 

يوم  
المرأة  
العالم  

 / آذار8



3 

 الثامن
 
 
ة  الصغتر

 
 المبدعة

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

1 
4 
1 
1 
1 
1 
 

16  /3   
 
 إلى
 
24 /3 

، السبورة، الكتاب  المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
قصص، المكتبة، مقطع فيديو له 
علاقة بالدرس...... حاسوب، جهاز  

 العرض 

ة  إجازة الفتر
 الثالثة 
25/3 

 الى  
2/4 

 التاسع 
  إياس 

 ذكاء  القاض 

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

ي ونحفظ   
 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

3  /4 
 
 إلى
 
11/4 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، صور، مقطع فيديو  
عن الدرس، مسجل، كاسيت...  

 حاسوب، جهاز العرض 
 

 

 العاش  
  حديقة الحيوان

 
 ف

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

1 
4 
1 
1 
1 
1 
 

12 / 4 
 
 إلى
 
20 / 4 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية، صور الدرس، لوحة 
جيوب، مقطع فيديو عن الدرس  

 .... حاسوب، جهاز العرض
 

 
 
 
 
 
 
 

 الحادي عش  
 قمح بلادي 

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
 التعبي  

ي ونحفظ 
 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

21/4 
 
 إلى
 
28/4 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة كرتونية صور الدرس، مقطع  
فيديو عن موضوع الدرس ... 

 حاسوب، جهاز العرض 

ل 
ما
لع
د ا
عي

1 / 5
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ي عش  
 الثان 

 الأسد  
 طبيب 

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
ي   التعبي  الكتان 

1 
4 
1 
1 
1 
1 

2/5 
 
 إلى
 
10/5 

، السبورة،  الكتاب المدرسي
، بطاقات، دفاتر الطلبة،   الطباشي 
لوحة، مسجل، كاسيت، مقطع  
فيديو عن الدرس، صور...  

 العرض. حاسوب، جهاز 

 الثالث عش  
 زيارة إلى مدينة العنب

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
ي   التعبي  الكتان 
ي ونحفظ 

 نغن 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
 

11/5 
 
 إلى
 
19/5 

، بطاقات، لوحة   السبورة، الطباشي 
، صور   جيوب، الكتاب المدرسي

 الدرس ... الكتاب، مقطع فيديو عن 
 حاسوب، جهاز العرض 

 الرابع عش  
 الصديق وقت الضيق

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
ي   التعبي  الكتان 

1 
4 
1 
1 
1 
1 
 

22/5 
 
 إلى
 
26/5 

، بطاقات، لوحة   السبورة، الطباشي 
، لوحة   جيوب، الكتاب المدرسي

الدرس  كرتونية مقطع فيديو عن 
 .... صور، حاسوب، جهاز العرض 

 

 الخامس عش  
  الإسلام 

 
  ف

 أول فدان 

 الاستماع 
 المحادثة والقراءة 

 التدريبات 
 الكتابة )النسخ والخط(

 الإملاء 
ي   التعبي  الكتان 

1 
4 
1 
1 
1 
1 

27/5 
 إلى
2/6 

، بطاقات، لوحة   السبورة، الطباشي 
، لوحة   جيوب، الكتاب المدرسي

فيديو عن الدرس  كرتونية، مقطع 
 و. صور. حاسوب، جهاز العرض.. 

 

 
                  

 المعلمة: ندى أبو مويس                    
 


